
II. AUTORIDADES Y PERSONAL

A. Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE CULTURA Y DEPORTE
6213 Orden CUD/472/2019, de 23 de abril, por la que se modifica la Orden ECD/

1002/2017, de 17 de octubre, por la que se nombra vocal del Real Patronato 
del Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía.

De conformidad con lo establecido en el 7.3 de la Ley 34/2011, de 4 de octubre, 
reguladora del Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía, y en el artículo 6.2.b) del 
Estatuto del Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía, aprobado por Real Decreto 
188/2013, de 15 de marzo, mediante Orden ECD/1002/2017, de 17 de octubre, se 
nombró, por un período de tres años, vocal del Real Patronato del Museo Nacional 
Centro de Arte Reina Sofía, a doña Ana Patricia Botín-Sanz de Sautuola O’Shea, en 
representación de la entidad Banco Santander, actuando en calidad de Presidenta, con 
plenos poderes para representar a la entidad, pudiendo delegar en don Antonio Escámez 
Torres, Presidente de la Fundación Banco Santander, que actúa con plenos poderes 
para representar a la entidad.

Habiéndose producido cambios en la Presidencia de la Fundación Banco Santander, 
se ha solicitado por parte de la citada entidad que se proceda a modificar el 
nombramiento efectuado mediante Orden ECD/1002/2017, de 17 de octubre, para que 
se actualice la delegación referida en el mismo.

En consecuencia, procede actualizar los términos de la delegación que por parte de la 
vocal designada se habían referido en el nombramiento efectuado mediante dicha Orden.

En su virtud, dispongo:

La Orden ECD/1002/2017, de 17 de octubre, por la que se nombra vocal del Real 
Patronato del Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía, queda modifica como sigue:

El inciso final del apartado dispositivo queda redactado del siguiente modo:

«… Doña Ana Patricia Botín-Sanz de Sautuola O’Shea, en representación de 
la entidad Banco Santander, actuando en calidad de Presidenta, con plenos 
poderes para representar a la entidad, pudiendo delegar en don Rodrigo 
Echenique Gordillo, Presidente de la Fundación Banco Santander, que actúa con 
plenos poderes para representar a la entidad».

Madrid, 23 de abril de 2019.–El Ministro de Cultura y Deporte, José Guirao Cabrera.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 100 Viernes 26 de abril de 2019 Sec. II.A.   Pág. 42508

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
62

13
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-04-25T21:04:14+0200




